Paruulo. Prohibendus. s. p. questio. li. nec numerus.
Dicitur. s. eo. tunc valere.
Qui regenerantur. s. **Calus**. Ostendit Aug. dicitur. s. inter baptismum Joannis et deipsum xpi. In illo pctā non dimittitur. sed tūm hoies exteri? abluantur. et asuescunt ad suscipiendam baptismi gratiam. **Chisti**. in quo peccata dimittuntur. xps vero qui nullum habuit peccatum. et humilitate voluit baptizari baptismum Joannis: ut hoc ipse ostenderet ne peccatorum non indigebat. De eo. i. spiritus sancto.

C Sicut nulli baptismus negatur, ita nemo est qui non peccato mouatur.
Paruulo receter nato vsqz ad decrepitum tēne sicut nullus phibendus est a baptismis, ita nullus est q non peccato mouatur. In baptismo sed paruuli tantum originali, maiores autē omnibus etiā mouuntur pctis que male uiuēdo addiderunt originali. Idem in eodem.

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

C Non solum originalia, sed etiam actualia peccata remittuntur in baptismis.
Regenerante autē carne in modo contrahit peccati originale. Regenerante autē spū scō, non solum originalia sed etiā voluntarioz fit re-

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

C Non solum originalia, sed etiam actualia peccata remittuntur in baptismis.
Regenerante autē carne in modo contrahit peccati originale. Regenerante autē spū scō, non solum originalia sed etiā voluntarioz fit re-

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

originali peccatum fuit in futuris: delectam enim a cuncta cam originali. unde est arg. ad purgationem de qua. s. dicit. s. ego Berengarius.
Quoniam in respectu aliarum penarum: et erit de pena qua erunt in tenebris. s. eo. nulla. et carere nullo ne delect. de bapt. cap. iij. sed tamen dicit Aug. q maliter sic esse q non esse Argu. contra. s. e. si nullum. et. s. de pe. dist. vi. c. vii. **U**nde. s. e. **Q**uoniam. s. e. **Q**uod de carne nascitur, diuinitus de causis oporiet vt baptizetur a pctō. et eterniter saluetur: qd per xpm dicitur inuoluit. Ita talis p. Chyllum. **Q**uoniam. s. e. **Q**uod de peccato, a. s. e. **Q**uod de peccato, a. s. e. **Q**uod de peccato, a. s. e.

C Sicut nulli baptismus negatur, ita nemo est qui non peccato mouatur.
Paruulo receter nato vsqz ad decrepitum tēne sicut nullus phibendus est a baptismis, ita nullus est q non peccato mouatur. In baptismo sed paruuli tantum originali, maiores autē omnibus etiā mouuntur pctis que male uiuēdo addiderunt originali. Idem in eodem.

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

C Non solum originalia, sed etiam actualia peccata remittuntur in baptismis.
Regenerante autē carne in modo contrahit peccati originale. Regenerante autē spū scō, non solum originalia sed etiā voluntarioz fit re-

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

C Non solum originalia, sed etiam actualia peccata remittuntur in baptismis.
Regenerante autē carne in modo contrahit peccati originale. Regenerante autē spū scō, non solum originalia sed etiā voluntarioz fit re-

C In baptismo Joannis non erat peccati remissio.
Qui regenerantur vel renascebantur q baptizabant baptismis Joannis sed quodam peccatorum illius ministerio q dicebat. Parate via dño xpo: in quo solo renascenti poterant q parabant. huius est baptisma est nō i aqua tantū, vt fuit Joannis: verū etiā in spū scō: vt de illo regeneraret. Si qis in xpm crediderit, de illo xps regenerat, q regeneratione non cognouit. in aqua baptizari voluit: nō vt ei iniquitas dilueret, s; humanitas commendaretur. Itaqz baptisma in eo nihil habuit qd ablueret: sicut mors nihil inuenit quod puniret.

Baptis
 ritus
 actus
 actualis
 originalis

et tamen fideles vocantur et penitentis: quia alij respondēt pro eis, et proferuntur, et pro eis diabolo, et huic seculo abrenūntiant. Sequentiā tria capitula plāna sunt.
Quod materium, eorum s; qui pro eis respondent.

Esate
 r. a.
 Mar.
 i. a.

Credendo. i. quia credunt.

Dorpen est. scz hoc nome fidelis. credere enim est fidem habere. s. e. nihil.

Entia no penitentes. non q agat penitentia. i. cu nulla

habea diffrenonem sed habet penitudinem. i. suscipiant ea

et facunt z dicunt

causae per verba gestantur

inchoat. qualia penitentes.

ar. q. 30. de fan.

Celeste. i. i. c. i. i. i.

peccata. i. i. i. i. i.

de otio mittunt eis q par-

nali per papes sunt eccle-

siat. s. sic. per caritatem

illas em edesse. i. qua subit

no habe sunt ecclesie.

ret loci. i. per spiritum

iparuu sanctus. i. que vnif

lo. s. r. per spm scim. fide-

les enim sunt in eccle-

sia. z ea in ipis. eccle-

sia. vii. q. j. scire. eccle-

sia. i. sic charitas tenet

peccata. i. ipsa eccle-

sia vel ecclesie vnita-

tas. i. eis q in vnita-

te non sunt. tenent

peccata. i. non dimittit

ur. s. q. q. i. mul

ti. s. r. q. q. q. q. q.

quodamodum. s. de

pe. dist. iij. sane ca-

uendum.

Pccata. i. ad est

q. q. alibi. s. si cui

peccata remiserit. i.

is. remissa erunt.

et cui retinuerit. i.

retenta erunt. et ali-

bi. Spiritus sanctus

aut per seipsum re-

missionem facit. aut

per colidib mebra.

s. e. e. quomodo. sic

ita q intelligim. qd

hic dicitur.

Tenet. i. non

dimittit peccata. xpiij.

q. j. quicunq.

Emo. i. s. o. l. o.

s. j. quesi. j. ve eui-

dentur.

Que facta snt.

non autem dimittit

ur futura. quia ero-

gatus futuri repo-

ris. s. de v. i. i. s. i. nec de futura iniuria pacisci pos-

sumus. ff. de pac. si vnus. s. p. a. c. a.

Et addendo. nota processum. habeo primo q. di-

mittit peccata que facta sunt. Secundo confert gratiam

ne fiant. Tertio perducit ad illa vitia vbi omnino fieri no

poterunt a bonis. quia tunc confirmati peccare non po-

terunt. dist. v. ca. ii. ad fi.

Manent. i. carent visione dei et hec est

pena z ignis afflictionis. de quo habes supra. eo.

firmissime.

Ad hoc. i. Queritur ad quid valeat baptismus. z

respondetur ad hoc vt homines fiant membra chri-

sti e salu. In amibus autem credere est baptizari. non

credere non baptizari.

in **C**irca p. i. s. e. nihil.

institutu. in credentiu nume-

rum no transeunt: in tenebris

manent. **I**dem in eodem.

Baptizati chusto in corpore

ranur. et eius membra sunt

Hoc baptismus valet

vt baptizati. i. xpo ico-

potent. z membra eius habeant

et colpeliant. et oblatio per

cramentu charitatis fidelium

reconclit deo: vt in eo vitam

salu. liberat. redempti. illumi-

nati fiant. **I**dem.

Quia autem nesciat cre-

dere esse infantibus ba-

ptizari: non credere autem no

baptizari:

Idem in lib. de libe. arb.

Sanctus no solum peccata dimittit

ur. sed ena lege implere facit.

Ratio que per xpm dat.

non solum peccatorum re-

missionem facit. sed etiam vt

lex impleretur. vt natura libe-

retur: nec peccatum domine-

tur. Spiritus etiam gratie dat

fidem: que etiam non peccata

a deo conceditur. vt homini pe-

nitenti z alia concedantur. nam

fidem non est liberi arbitrii tan-

tum: sed donu dei. **Q**ue de ba-

ptismo parvulorum.

Actus infirmitas in bap-

tismo no penitus absumitur: sed

vitios amittit.

In ex quo quisq. ba-

ptizatur. omnis vetus

infirmitas in eo absumitur:

sed renouatio incipit ad remis-

sur in bapismo. in no ex toto delect

originalis: z quatuorci-

gs renouatio crecat. in mundis in hac

visa erit plena z p-

fecta renouatio in hote. cum in eo adhuc sit peccatu ex q

caro pugnat aduersus spiritus. z qd homine sepe stimu-

lat z peccare cogellit. Ad vltimu ostendit differenciam inter

actuale z originale peccata. **E**go autē Bar. hoc addo quia

originale peccatu remanet actu. s. reatu tollit in bapismo.

Actuale vero transit actu. sed remanet reatu. nisi a deo

fuert remissum.

Absumit. i. psumit. **I**nde solet queri quid peccati origi-

Ratio. i. ca-

chusti gra remittit

peccata: confert vt

fiant et mandata.

et mala vitent: con-

ferit fidem que non

provenit ex libera

te arbitrii. s. est do-

num dei.

Circa mada-

toz dei. **A**ditio.

Que adimpleri no

pot sine gra. s. eo.

placuit. **A**rch.

Non penita. i.

non merenti. nam

puniam graus qd

merenti non potest.

Et placuit vt qui-

cunq. arg. contra

vni. dist. p. nendo.

sed ibi d. merui. i.

obtul.

Omn ex quo.

Decet. r. r.

vni. para dist. in q

ditur q licet in ba-

ptismo oia peccata

dimittantur. tamen

originalia tolluntur

in bapismo reatu.

et remanent actu

sz in peccato actua

li sit contra. **J**oan.

de fan.

Circa. hys. sic

ponitur casum.

Licet omne peccas

rum actuale dimittit

tatur in bapismo.

sz originale pecca-

tu non ita dimittit

tur vt non sit: sed

remanet in homi-

ne spoliu et debile

catu nisi excietur.

renocet in p. i. i. i.

dominu p. nendo

prauis motibus ex

eo largitib: et ita

licet homo renoue-

z originalis: z quatuorci-

gs renouatio crecat. in mundis in hac

visa erit plena z p-

fecta renouatio in hote. cum in eo adhuc sit peccatu ex q

caro pugnat aduersus spiritus. z qd homine sepe stimu-

lat z peccare cogellit. Ad vltimu ostendit differenciam inter

actuale z originale peccata. **E**go autē Bar. hoc addo quia

originale peccatu remanet actu. s. reatu tollit in bapismo.

Actuale vero transit actu. sed remanet reatu. nisi a deo

fuert remissum.

Absumit. i. psumit. **I**nde solet queri quid peccati origi-

xxvij. pars.

Interrogarentur super articulo fidei et alio ad salutem anime pertinens.

Opinionibus quot domine tor opinionibus. arg. ff. de arb. non cogendum. s. principali. ter. et. si. ut. si. v. arg. rj. q. i. ca. i. et quibet provincia in suo sensu. etc. xxxv. dicit. v. nam.

Lacuit. etc. hec est. xxxi. pars di. in qua ponit quaedam incidentes quaestiones. Jo. C. Causa. In d. l. entiano. con. demnabat. quod heretici q. dicebat Adam mortale factu necessitate nature. et non peccati merito. unde siue peccasset. siue non peccasset. in mortuus fuisset.

Mortuum. i. moriendi necessitas subiectum. s. fm q. dicit factu. erat em. immortalis. i. potes non mori. non aut non potes mori. et ita fuit mortuus et immortalis. Solet queri quare peccati originale impuret anime. cu illud dicitur tunc ex carnis corruptione. Sol. dicunt quidam q. ideo q. aia delectatur ipsi carni et ideo ei imputatur. Alia ratio est. et melior. ut scz ibi quod digna retributio notetur. q. aia pui mi hois pui peccat ut et ita corripit ipsam carne. v. et mo corruptio carnis corripit aias.

Nature. dicitur contra. q. dicit Aug. si Adam no peccasset. senio decessisset. Sed dic. se mo decessisset id est i senio. quasi dicitur no puenisset ad senium. q. temp fuisset inuenire.

Lacuit. etc. si car. Quod

Adā si no peccasset. sep in uenia fuisset.

pit sacramenti. Interest qd plurimū ad salutis viā. sed nihil interest ad sacri qstionem.

re. Manifestū est fieri posse vt fide non integra integrū in qd maneat factū baptisimū. Item. Si posset fieri vt singuli diligēter interrogarentur tot diuersitates opinionum soluta inuenirent quot hoies nūeraretur. Hialis em homo non capit ea q sunt spūs dei. Aliquid tñ nō ideo factū in te grū accepit. aut nunqd ideo si pferunt vt opinionū carnaliū vanitate em. clauerint. de mo qd acceptat repetendum est. Accipit qd fm fidē suaz. sed quantum capit gubernante mia dei. Item ex cocil. Mileitano. cui interfuit August. et Anselm. Ho. ecclesie legatus contra Pelagianos.

Hoc nature necessitate. sed merito peccati Adam mortuus erat.

Lacuit igit oibus qd fuerunt in hac sancta synodo constituere hec que in presenti cocilio definita sunt. vt quicūq. dicit Adam pūmū hoīem mortalem factum ita vt siue peccaret siue non peccaret. mōderetur in corpore. hoc est de corpore etiret. non peccati merito. sed necessitate nature anathema sit. Item.

Paruuli nō solū penā. sed etiā culpā a parentib. trahūt.

Lacuit vt qd qd pūmū los recentes ab vteris matrum baptizandos negat. aut dicit in remissione peccati eos non baptizari. sed nihil ex Adam trahere originalis peccati quod lauacro regniatōis expietur. vñ fit cōsequens vt in eis forma baptisimatis in remissionem peccatōz nō vera sed falsa intelligatur anathema sit. qm nō aliter intelligēdum

dam dicebat q paruuli ex parentibus peccati nō contrahunt. et ideo nō sunt baptizandi: et si baptizentur non fit in eis vera remissio peccati. hec heretice dāntur auctoritate Apollonii. et constitutione ecclesie.

Placuit. Casus. Excoicantur quidā heretici qui dicebat paruos non esse baptizandos: q. nūq. peccati contrahunt ad Adā qd in baptis. mo esset detēdum. nam q. male dicit pbat auctē Apoll. Cū de sit. et hoc sequitur. Sed fallā. sine effectu.

Lacuit vt quicūq. dixerit gratiam dei qua iustificamur per Iesum christum dominū nostrū ad solaz remissionem peccatorum vale re que iam cōmissa sunt. et non etiā ad adiutoriū vt nō pmit tatur anathema sit. Item.

Quid sit peccatum gratia docet. et vt viretur facit.

Quisq. dixerit gratiam dei per Iesum christū dūm nrm propter hoc tm nos adiuuare ad non peccādum: qua per ipsam nobis reuelatur et aperit intelligētia mandatorū. vt sciamus qd appetere. qd vitare debeam. nō autē q illā nobis p̄stari vt qd faciēdum cognouerimus. et facere debeamus aut valeamus. anathema sit. Item.

Sine gratia diuina mādātā impleri non possunt.

Lacuit vt quicūq. dixerit nobis ideo gratiā iustificatiōis dari. vt quod facere per liberum arbitrium iubemur. facilius possimus implere per gratiā. tanq. si gratia non daretur. non quidem facile sed tamē possimus etiā sine illa implere mādātā diuina. anathema sit. Item. Urbanus papa omni-

in eis vera remissio peccati. hec heretice dāntur auctoritate Apollonii. et constitutione ecclesie.

Placuit. Casus. Excoicantur quidā heretici qui dicebat paruos non esse baptizandos: q. nūq. peccati contrahunt ad Adā qd in baptis. mo esset detēdum. nam q. male dicit pbat auctē Apoll. Cū de sit. et hoc sequitur. Sed fallā. sine effectu.

Lacuit vt quicūq. dixerit gratiam dei qua iustificamur per Iesum christum dominū nostrū ad solaz remissionem peccatorum vale re que iam cōmissa sunt. et non etiā ad adiutoriū vt nō pmit tatur anathema sit. Item.

Quisq. dixerit gratiam dei per Iesum christū dūm nrm propter hoc tm nos adiuuare ad non peccādum: qua per ipsam nobis reuelatur et aperit intelligētia mandatorū. vt sciamus qd appetere. qd vitare debeam. nō autē q illā nobis p̄stari vt qd faciēdum cognouerimus. et facere debeamus aut valeamus. anathema sit. Item.

Sine gratia diuina mādātā impleri non possunt.

Lacuit vt quicūq. dixerit nobis ideo gratiā iustificatiōis dari. vt quod facere per liberum arbitrium iubemur. facilius possimus implere per gratiā. tanq. si gratia non daretur. non quidem facile sed tamē possimus etiā sine illa implere mādātā diuina. anathema sit. Item. Urbanus papa omni-

rum arbitrium, cum per illud non possit saluari. Nam...

bus christianis. Post baptismum confirmatio...

Distinctio. v. Mnes fideles...

deben: vt pleni christiani inueniant: qz cum...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

resecuados. q aut post baptismu ch acquita...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Et inquit hic habes ad quod valeat confirmatio...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Confirmatio...

Et inquit hic habes ad quod valeat confirmatio...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

debetur: qz cum ipse scilicet inueniantur...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero...

De hac conferre potest, et confirmatio confirmationem. s. di. pro...

Episcopi. Supple iturum est. periclitantibus. s. di. vij. venerabilis.

De hac conferre potest, et confirmatio confirmationem. s. di. pro...

Quare confirmatio sacramenti baptizato tradatur. Quisline a summo sacerdot...

Secundo autem vel tertio nullus confirmetur. Tertio est nobis q. quidam de plebe bis vel ter...

Quisline a summo sacerdot... manibus paracletus tradit...

Quisline a summo sacerdot... manibus paracletus tradit...

Quisline a summo sacerdot... manibus paracletus tradit...

Quisline a summo sacerdot... manibus paracletus tradit...

Quisline a summo sacerdot... manibus paracletus tradit...